
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

               ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  DI  RICADI (VV) 
 
 
 

Via Provinciale, s.n.c. - 89866 Ricadi (VV)-   Tel. e fax:  0963/663573- Cod. Mecc.:VVIC817002   

 e-mail:vvic817002@istruzione.it  Cod. Fisc.n. 96012400790    Sito web:http://www.icricadi.gov.it 

 
    Prot. n.  1829 C/12                                      Ricadi, 26/04/2018  
 

All’Albo Sede 

Sul Sito web della Scuola   

 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 

Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l ’ Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità –espressione creative espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).. 

Competenze di base 

VISTA la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE (U) prot. N. 0038439 del 29-12-2017 avente ad 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività 

corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 

21/02/2017. Competenze di base – Approvazione e Pubblicazione graduatorie definitive regionali. 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali europei 2014-2020; 

VISTO l’art. 6 comma 4 del D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato Prot. n. 1361 del 04/04/2018 con modifica al 

Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018 

VISTA l’autorizzazione del progetto “NOI PICCOLI EUROPEI!"con codice identificativo PON 10.2.1A-FSEPON-CL-

2017-21 di cui alla nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/194 del 10/01/2018;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna;  

VISTO l’avviso di selezione esperti interni e/o esterni prot. n. 1820 C/12  del 26/04/2018 

 

OGGETTO:  Rettifica  avviso di selezione esperti interni e/o esterni-Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –

espressione creative espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 

di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

Autorizzazione progetto: “NOI PICCOLI EUROPEI!" 

Codice identificativo progetto: PON 10.2.1A-FSEPON-CL-2017-21 

Importo autorizzato € 19.911,60 

CUP: D55B17000400007 

 



DECRETA 

 

 La  rettifica e integrazione del bando prot. n. 1820 C/12  del 26/04/2018 ,  nella parte in cui vengono specificati i requisiti di 

accesso alla selezione di esperti interni e/o esterni del progetto di cui in oggetto. 

 Tra i titoli culturali richiesti per accedere alla selezione viene indicata la laurea specifica per la tipologia  dell’intervento 

formativo.  

 Il suddetto bando viene rettificato e integrato con la specificazione  che per la selezione degli esperti interni, si prescinde dal 

possesso della laurea, mentre il possesso della stessa,  rimane requisito obbligatorio per la partecipazione al progetto,  per i  

soli candidati esterni. 

   

 

  
                          Il Dirigente Scolastico 

                                Prof. Genesio Modesti 
                                              
                                        Firma autografa omessa ai sensi  

                                                                                                                                      dell’art. 3 del Dlgs 39/1993 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
  

 

 


